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§ 130 Färdplan Nära Vård 2030 i Västerbotten
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Sammanfattning

Omställningen till nära vård pågår och innebär till stor del att fokus flyttas till att arbeta 
mera personcentrerat, sammanhållet, proaktivt och hälsofrämjande. En viktig 
framgångsfaktor i omställningen till Nära vård är samspelet mellan regionen och 
kommunerna.

För att tydliggöra vägen mot målet, och skapa en gemensam viljeinriktning och en 
kraftsamling för omställningen till Nära vård i Västerbotten har en färdplan arbetats 
fram i samverkan mellan Region Västerbotten och länets 15 kommuner. 

Syftet med färdplanen är förbättrade förutsättningar till god hälsa för västerbottningen, 
barn och unga, vuxna och äldre. Målgruppen för dokumentet är primärt beslutsfattare 
och styrning/ledning.

Då färdplanen är utformad på en övergripande nivå behöver den kompletteras med 
mer konkreta handlingsplaner, såväl i samverkan som internt hos varje huvudman. 
För att få genomslagskraft och bli hållbar över tid bör färdplanen bli en del i varje 
huvudmans ordinarie process för planering, genomförande och uppföljning.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har berett ärendet vid sammanträdet den 22 maj 2023. 

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar

Fastställa Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten.

Beslut

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar

Fastställa Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten.

Särskilt yttrande

Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna lämnar följande 
anteckning till protokollet;

"Förslaget på Färdplan för nära vård är i sak lovvärd och angelägen. Utmaningen är 
att trots att arbetet pågått i så många år så saknas det konkreta åtgärder på 
systemnivå för att förflytta vård närmare medborgarna. Det finns goda exempel men 
ingen sammanhållen konkret strategi hur man inom regionen samt i samverkan med 
länets kommuner ska gå från ord till handling. Färdplanen beskriver framför allt 
situationen på en teoretisk och övergripande nivå. Vi önskar att den skulle vara men 
konkret och tydlig. För att åstadkomma detta krävs även en god och nära samverkan 
med länets kommuner. Vi kan konstatera att riktigt så verkar inte vara fallet."

Beslutsunderlag

 Färdplan Nära vård 2030 i Västerbotten
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